2

____________________
№ _____________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 05.07.2017 № 486-ПП «О Министерстве экономики и территориального развития Свердловской области»
В соответствии со статьей 13 Областного закона от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 25.08.2017 № 436-УГ
«О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве экономики и территориального развития Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 486-ПП «О Министерстве экономики
и территориального развития Свердловской области» («Областная газета», 2017,
8 июля, № 122) (далее − постановление Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 486-ПП), следующие изменения:
1) пункт 3, подпункт 3 пункта 11, абзацы шестой, двадцатый и двадцать первый подпункта 4 пункта 12, подпункт 22 пункта 12, подпункты 9 и 10
пункта 21 признать утратившими силу;
2) в абзаце тринадцатом подпункта 4 пункта 12 слова «Министерством транспорта и связи Свердловской области» заменить словами «Департаментом информатизации и связи Свердловской области»;

3) в абзаце семнадцатом подпункта 4 пункта 12 слова «Министерством транспорта и связи Свердловской области» заменить словами «Департаментом информатизации и связи Свердловской области»;

4) в абзаце десятом подпункта 20 пункта 12 слова «, и работников подведомственного учреждения» исключить;

5) в абзаце третьем подпункта 23 пункта 12 слова «, в распоряжении подведомственного учреждения» исключить;

6) в подпункте 4 пункта 21 слова «а также подведомственным учреждением,» исключить;

7) в подпункте 8 пункта 21 слова «, реорганизации, ликвидации подведомственного учреждения Свердловской области, координацию деятельности которого осуществляет Министерство» исключить.
2. Внести в структуру Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 486-ПП, изменения, изложив ее в новой редакции (прилагается).
3. Уполномочить Дульневу Марию Александровну, заместителя начальника отдела государственной службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, выступить заявителем при представлении в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов, связанных с внесением изменений в учредительные документы Министерства экономики и территориального развития Свердловской области и изменением сведений о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области                                                       Е.В. Куйвашев

СТРУКТУРА
Министерства экономики и территориального развития Свердловской области
[image: image1.png]MHHHCTP 3KOHOMHKH H
TEPPHTOPHATBHOTO PA3BHTHA
CBepuoBcKoit 0bmacTi

amecTHTeNs MiHICTpA

amecTHTeNs MiHICTpA

amecTHTeNs MiHICTpA

Jlenapravent

CIparerieckoro i

TepPHTOPHATEHOTO
pazenTis

Otzen rocynapeTeeROit
Iy KGHI, KAIPOB,
TIpaBoBoii i
oprasmzammonsoii padots]

Otzen prmarcos i
GYXIaITePCKOrO yieTa

Otzien nporHosHpoBaIA
H MOHHTOPHHTa

OTzeN MOHHTOPHETa i
KOHTPOJIA PeaTH3aIIII
TIOKYMEHTOR
leTpaterieckoro paserm
CEBepIUIOBCKOl 06MacTit

OTz1en METOONOTHA K
KOOD/IHHAIIHH KaIPOBOTO
oGecredeHHs SKOHOMUKH

H TIOJUIEPKH KOPEHHBIX
MATOUHCIIHHBIX HAPOZIOB
ceBepa

Otnen
coBepeHCTBOBANI
perynsTopHof HomHTIKI

Otzien nporpayy it
KAIHTATBHBIX BIOKSHI

OTz1en METOONOTHA K
MOHHTOPHHIa Ka9eCTEd
TOCYZAPCTBEHHBIX yCITYT

Otzen Raorogoitn
rmarcoBOf Mo

Otzten akoHOMITteCKOl
TOMITHKI B CONATBHOM
cdepe

Otzen cTpateririeckoro
'Pa3BHTIA TePPHTOPHIE

OTz1en MEeTOAUIeCKOTO
obecredenns i
KOOpTIMHAIIHH
CIPAaTeTHYeCcKOro
IUIAHIPOBAHHS

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Правительства Свердловской области
	Наименование проекта:
	«О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 486-ПП «О Министерстве экономики и территориального развития Свердловской области»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Губернатора Свердловской области
	А.Г. Высокинский

	И.О. Министра экономики и территориального развития Свердловской области
	Т.В. Гладкова

	Заместитель Министра экономики и территориального развития Свердловской области
	А.Ю. Ускова

	Ответственный за содержание проекта:
	исполняющий обязанности Министра экономики и территориального развития Свердловской области Т.В. Гладкова

	Исполнитель:
	Дульнева Мария Александровна, заместитель начальника отдела государственной службы, кадров, правовой и организационной работы, информационного сопровождения Министерства экономики Свердловской области, (343) 312-00-10 (доб. 202), 8-912-045-97-95

К постановлению Правительства

Свердловской области

от ____________№ ________